
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 172/PV/OVZ/2024               dne: 10.12.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 11 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „UPOL – Nástavby a stavební úpravy vnitřních prostor Právnické fakulty (budova A)“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-035645, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění specifikace pol. č. 357-366 Okenní žaluzie OD4-OD13 ve VV 02 – Stavební úpravy, kde jsou u 
položek uvedeny i podomítkové schránky stejně jako v poznámce u výpisu prvků, kde je uvedeno, že budou podomítkové schránky vsazeny do 
nového KZS, ale v PD v poznámce Půdorysu 1. a 2.NP je uvedeno, že doplněné venkovní žaluzie mají přiznaný kryt z hliníkového plechu, u 
kterého se liší i barva lamely a lišty uvedená ve Výpisu prvků (antracit). Bylo by žádoucí i doplnit specifikaci podomítkového boxu (s nebo bez 
zateplení apod.) u stávajících i nových oken. Žádáme zadavatele o sjednocení popisu, příp. i úpravu soupisu prací nebo PD. 
 
VV: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
PD: 

 
 
Odpověď:  
Byla provedena oprava položky č. 355 ve výkazu výměr, část 02 – stavební úpravy. Došlo k záměně podomítkového boxu za přiznaný krycí plech 
žaluzie: 
355 M 61124902R Okenní žaluzie OD2 včetně viditelné schránky s krytem z hliníkového plechu, viz. výpis  kus 2,000 

 
 
 

357 M 61124904R Okenní žaluzie OD4 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 1,000

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

358 M 61124905R Okenní žaluzie OD5 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 14,000

359 M 61124906R Okenní žaluzie OD6 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 1,000

360 M 61124907R Okenní žaluzie OD7 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 14,000

VV 14 14,000

VV Součet 14,000

361 M 61124908R Okenní žaluzie OD8 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 1,000

362 M 61124909R Okenní žaluzie OD9 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 1,000

363 M 61124910R Okenní žaluzie OD10 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 3,000

364 M 61124911R Okenní žaluzie OD11 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 1,000

365 M 61124912R Okenní žaluzie OD12 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 2,000

366 M 61124913R Okenní žaluzie OD13 včetně podomítkové schránky, viz. výpis kus 2,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 2: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění specifikace pol. č. 364 (výrobek s ozn. OD11) ve VV 02 – Stavební úpravy, které mají v 
aktualizovaném Výpisu prvků uvedeny jiné rozměry než v PD (v PD se žaluzie vztahuje k hliníkovému oknu HO5 o rozměru 1100/2330 mm, a ve 
Výpisu prvků jsou uvedeny pro 1 ks rozměry 3525/2635 mm, tzn., že šířka žaluzie neodpovídá při počtu ks rozměru okna HO5). Žádáme 
zadavatele o sjednocení popisu, příp. i úpravu Výpisu prvků nebo PD. 
 
Výpis prvků: 

 
 
PD: 

 
 
Odpověď:  
Popis ve výpisu prvků je správně. Žaluzie OD11 je součástí řešení exteriérového stínění sestavy oken ve 2NP o celkové délce 11,225 m. Sestava 
žaluzií OD9 + 2x OD10 + OD11 je dle výpisu žaluzií shodná 1,1 + 2x 3,3 + 3,525 = 11,225m. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

 
 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a upřesnění specifikace pol. č. 366 (výrobek s ozn. OD13) ve VV 02 – Stavební úpravy, které mají v 
aktualizovaném Výpisu prvků uvedeny jiné rozměry než v PD (v PD se žaluzie vztahuje k hliníkovému oknu HO7 o rozměru 1200/2330 mm, a ve 
Výpisu prvků jsou uvedeny pro 2 ks rozměry 3600/2650 mm, tzn., že šířka žaluzie neodpovídá při počtu ks rozměru okna HO7). Žádáme 
zadavatele o sjednocení popisu, příp. i úpravu Výpisu prvků nebo PD. 
 
Výpis prvků: 

 
 
PD: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď:  
V projektové dokumentaci i ve výpisu prvků je šířka stínícího prvku 3600 mm, což odpovídá šířce pro 3xHO7=3x 1200=3 600. 
 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev9 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 09.01. 2025 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005221. 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005221


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-12-10T17:08:27+0100
	Mgr. Petra Vopálková




